pacis studiosos & maritimis omnino deditos actionibus fuisse. Itaque & in Fortunatas & Cassiterides frequenter navigantibus, non potuit occulta manere America. Et Cassiterides, adeo navigationibus dediti, quo potius quam in Americam navigarint dici non potest. Quintimo omnes vel metu Romanorum vel pacis studio in Americam navigasse, insuperabili argumento colligimus. Quippe cum superioribus seculis primo à Flandris; deinde Lusitanis detergerentur, incultæ omnino fuerunt. Atqui adhuc Strabonis ævo cultæ omnes una excepta. Igitur alio migrarunt: nec fugientibus turbas Europæas & Africanas alia commodior terra quam America. His in eo Oceano Lucaiones insulæ, olim una continens, proximæ sunt. Ad quas Phœnices venisse *Madannina* & *Guacane* docent. Quarum illa, ut videtur à Madiannæis: hæc à Chananæis dicta. Nam Chanaan etiam *Chna* contracte dictus; unde cum articulo *Guacana*. Ex Madannina in Aitam & vicinas insulas ventum. Vbi *Cahonao* dicitur illa regio ad quam Matinoënses primas sedes posuerunt. Et in Huhabo *Canabacoa* est. Ipsum gentis Aitanæ nomen ab Hettæis mihi ductum videtur. *Aiti* asperum notat & terrificum. Idem ☽ & ☿, unde Chittæi denominati.

Ex his insulis in ipsam continentem Americae

208 DE ORIGIN. GENTIVM
ricæ Phœnices trajecerunt. Atque hoc est
quod Plato dicit : *ex Atlantica insula perve-
niri ad alias proximas : hinc ad oppositam conti-
nentem.* Quam Plutarchus libro de facie in
orbe Lunæ μεγάλων ἡπερθεραντικῶν ultra Atlanticas in-
sulas vocat; & Theopompus apud Ælianum
immenso spatio extendi vult. Ut nemo im-
posterum dubitare debeat, quin nota priscis
America fuerit, tam clare situm ejus descri-
bunt, extra fretum Herculis, in Oceano At-
lantico, Occidentem versus multorum dierum
navigatione, immensa magnitudine. Phœni-
cum nomen multis in locis frequens; & falsum
est, quod Martyr dicit : à Panuco rege, qui
tempore Cortesii vixit, regionem illam nomen tu-
lissee. Rectius alibi, à Panuco flumine & regnum
& regem nomen tulisse dicit. Certius adhuc est
à Pœnis & regionem & flumen nominatum.
Nec aliunde Panama Isthmi, Puna Peruviæ &
Bunigando dictæ, quam à Pœnis qui & Puni,
Sic Pinole Novæ Hispaniæ antiquissimus po-
pulus Herrera teste. Quibus antiquitate ac
sedibus proximi Mazatecæ, vel Massagetæ Scy-
tharum, vel Mzaces Afri una cum Pœnis in
Americam delati. Et inter Chichimecas Pa-
nues Pœni sunt. Guamares in Xalisco Amoræa
propago. Ex Panuco pars Phœnicum in eas
regiones, quæ nunc Nova Anglia, venerunt.
Quod exinde patet : quia originem suam ab

Euro-

Euronoto constanter ducunt. Ibi animas majorum, ibi suas post obitum: ibi magnum gentis Deum *Kautanteyvit* degere credunt. Ergo quia & majores & Deos suos ex illa plaga deducunt, inde proculdubio exorti sunt. Punicam originem hoc innuere videtur, quia clarissimos Septentriones *Mosk* sive *Pankunnayv*; id est ursam vocant, Rogerio Guilielmo vehementer & jure mirante. Quanquam is à Græcis hoc fluxisse putet. Sed Græci astronomiam & stellarum formas atque nomina Phœnicibus debere nemo dubitat. Ac ne quis obtendat multos in America gigantes immani corporum magnitudine fuisse, nemo ignorat eosdem in Chananæa Anakæorum nomine per celebres fuisse. Reperti Gigantes in Nova Hispania circa Tlascalam & in Iucatana: inde in Peruviam transfretantes, circa Mantam & Tumbez considerunt. Quæ causa cur Indi ex transmarinis regionibus eos venisse dixerint. A culta gente originem traxisse indicio sunt moles & magnifica ædificia quæ passim erexerunt. De quibus ita Acosta: *Ajunt* Peruani illos gigantes venisse per mare, bellum intulisse indigenis & superba ædificia construxisse. Monstrant hodieque puteum ex lapidibus magni pretii. Dicunt præterea illos ob enormia flagitia, igne cœlesti concrematos. Quod vero Latius gigantes hos Chichimecas fuisse & non mari sed

sed per Isthmum ex Mexicana in Peruviam
venisse arbitratur, id cum Acostæ relationibus
non convenit. Chichimecæ homines rudissi-
mi & incultissimi. At hi, ut dictum, belli pa-
cisque artium periti, & ædificia, rem Chichi-
mecis incognitam, extruxerent. Nec degene-
rasse dici potest, cum penitus deleti perhi-
beantur. Admodum sane probabile est, Ana-
kæorum propaginem fuisse, & cum reliquis
Chananæis in Americam, quocunque tandem
casu, venisse. Nam & nomen hoc in australi
America frequens. *Cajana* Caribanæ vicina
nomen Chananæorum refert, nec quicquam
mutatum nisi quod extrita inter pronuncian-
dum, propter concursum duarum vocalium,
litera Nun. Sic *Cana* fluvius apud Iosuam:
quo Kenæi quoque pertinent. *Canapei* Græ-
nadæ, *Canapot* Carthaginæ, *Cannares* Peru-
viæ, à Cananæis omnes orti. Quæ postrema
gens, si Latinis de nomine saltem innotuisset,
proculdubio rursus à canibus eam deduxissent:
sicut in Canariis acumen ostenderunt. Atqui
Cannares & Canarii iidem: nimirum à Cana-
næis. *Guanches* incolæ Canariarum. In Peru-
viæ Xauxa & Andabaila ejusdem nominis
Guanches habes. Apud Cannares *Caxamalca*
Ingarum regia. Nec Tyri nomen incognitum.
Cujus licet Homerus non meminerit: diu ta-
men ante ejus ætatem ab Agenore structa, &
urbs